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SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2010/2012

DELLA PROVINCIA DI SAVONA

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI 

TIPOLOGIE RISORSE 

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità Finanziaria Disponibilità Finanziaria Disponibilità Finanziaria
Importo Totale

Primo anno Secondo anno Terzo anno

Entrate aventi destinazione vincolata per legge 3.607.838,00 0,00 496.000,00 4.103.838,00

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 4.175.000,00 1.295.000,00 4.276.000,00 9.746.000,00

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Stanziamenti di bilancio 2.096.675,00 1.125.000,00 996.000,00 4.217.675,00

Altro (1) 5.350.000,00 4.660.000,00 0,00 10.010.000,00

Totali 15.229.513,00 7.080.000,00 5.768.000,00 28.077.513,00

(1) Compresa la cessione di immobili

Trasferimento di immobili ex art. 53 comma 6 decreto 
legislativo n. 163/2006

IL RESPONSABILE DEL PROGRAMMA 
(dott.ssa Marina Ferrara)
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SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2010/2012
DELLA PROVINCIA DI SAVONA

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

CODICE  ISTAT
DESCRIZIONE DELL’INTERVENTO

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

(1) Reg. Prov. Com. Totale S/N Importo
(4)

ESTESE E SISTEMAZIONE PIANI VIABILI
1 07 009 - 07 A0101 Programma annuale 2010 ripristino piani viabili 500.000,00 500.000,00 N 0,00 -

INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO SICUREZZA E COMPLETAMENTO SEGNALETICA

2 07 009 063 07 A0101 280.000,00 280.000,00 N 0,00 -

3 07 009 007 07 A0101 320.000,00 320.000,00 S 0,00 -

4 07 009 - 07 A0101 Programma annuale 2010 sostituzione barriere di sicurezza 240.000,00 240.000,00 S 0,00 -

5 07 009 024 07 A0101 170.000,00 170.000,00 N 0,00 -

6 07 009 002 07 A0101 300.000,00 300.000,00 S/N 0,00 -

MESSA IN SICUREZZA OPERE D'ARTE E CONSOLIDAMENTO VERSANTI

7 07 009 067 07 A0101 100.000,00 100.000,00 N 0,00 -

8 07 009 021 07 A0101 320.000,00 320.000,00 N 0,00 -

9 07 009 015 07 A0101 130.000,00 130.000,00 S 0,00 -

10 07 009 062 07 A0101 280.000,00 280.000,00 N 0,00 -

11 07 009 014 07 A0101 222.850,00 222.850,00 N 0,00 -

12 07 009 040 07 A0101 375.000,00 375.000,00 N 0,00 -

13 07 009 017 07 A0101 135.750,00 135.750,00 N 0,00 -

14 07 009 027 07 A0101 72.000,00 72.000,00 N 0,00 -

15 07 009 029 07 A0101 292.500,00 292.500,00 N 0,00 -

NUOVI INTERVENTI INFRASTRUTTURALI

16 07 009 018 07 A0101 540.000,00 540.000,00 N 0,00 -

17 07 009 018 07 A0101 2.205.588,00 2.205.588,00 N 0,00 -

ADEGUAMENTO VIZIOSITA’ PLANOALTIMETRICHE

18 07 009 011 07 A0101 940.000,00 940.000,00 N 0,00 -

N. 
progr. Cod. Int. 

Amm.ne 
(2)

Tipologia 
(3)

Categoria 
(3)

Cessio
ne 

Immobi
li

Apporto di capitale 
privato

Primo 
Anno  

Secondo 
Anno

Terzo 
Anno

Tipologia 
(5)

S.P. n. 31 “Urbe-Pianpaludo-La Carta” Lavori di risanamento e messa in sicurezza del 
ponte in località Orbarina al confine dei Comuni di Urbe e Sassello
S.P. n. 35 “Arnasco-Vendone-Onzo” Interventi di sicurezza stradale e posa in opera 
barriere dal Km 0+150 al Km 0+350

S.P. n. 1 “Aurelia” Lavori di ridisegno intersezione fra la S.P. n. 1 e le strade comunali via 
Torino e via Muragne con realizzazione di rotatoria in Comune di Ceriale
S.P. n. 3 “Ceriale-Cisano S.N.” Lavori di ridisegno intersezione fra la S.P. n. 3 e la S.P. n. 
39 e strade comunali

S.P. n. 8 “Spotorno – Vezzi Portio – Finale Ligure” Interventi di completamento lavori di 
messa in sicurezza parete rocciosa alla progressiva chilometrica 17+060
S.P. n. 14 “di Val Pennavaire” Interventi di messa in sicurezza e miglioramento 
planoaltimetrico
S.P. n. 41 "Pontinvrea-Montenotte" Disciplinamento acque ed arginatura torrente Erro tratti 
dal Km 6+200 al Km 7+900
S.P. n. 4 "Pietra L.-Tovo S.G.-Magliolo" Lavori di consolidamento corpo stradale a seguito 
di scalzamento delle strutture in alveo al km 2+700
S.P. n. 15 “Carcare-Pallare-Bormida-Melogno” Interventi per la sistemazione del 
movimento franoso al Km 12+800 in Comune di Bormida
S.P. n. 51 “Bormida di Millesimo” Costruzione muro di sostegno e ponticello in seguito a 
movimento franoso al Km 13+150 in Comune di Murialdo
S.P. n. 47 “Calizzano-Garessio” Franamento argine del torrente Valle che corrisponde al 
manufatto di sostegno della strada provinciale soprastante al Km 1+800 in Comune di 
Calizzano
S.P. n. 29 “del Colle di Cadibona”  Ripristino e messa in sicurezza muro di controripa in 
sasso lato destro al km 123+500 tratto vecchio in Comune di Dego
S.P. n. 490 “del Colle del Melogno” Aggravamento del corpo stradale in frana al Km 
36+600 in Comune di Finale Ligure

S.P. n. 29 “del Colle di Cadibona” e S.P. n. 15 “Carcare-Pallare-Bormida-Melogno” Lavori 
di completamento della viabilità di interconnessione, Lotto 3B2
S.P. n. 1 “Aurelia” Riassetto viario del raccordo autostradale nel territorio dei Comuni di 
Spotorno e Noli

S.P. n. 25 “Loano-Boissano-Toirano” Adeguamento planoaltimetrico  e consolidamento 
stradale fra le località Pollenza e Dari
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SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2010/2012
DELLA PROVINCIA DI SAVONA

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

CODICE  ISTAT
DESCRIZIONE DELL’INTERVENTO

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

(1) Reg. Prov. Com. Totale S/N Importo
(4)

N. 
progr. Cod. Int. 

Amm.ne 
(2)

Tipologia 
(3)

Categoria 
(3)

Cessio
ne 

Immobi
li

Apporto di capitale 
privato

Primo 
Anno  

Secondo 
Anno

Terzo 
Anno

Tipologia 
(5)

19 07 009 069 07 A0101 337.150,00 337.150,00 N 0,00 -

20 07 009 029 07 A0101 380.000,00 380.000,00 N 0,00 -

21 07 009 039 07 A0101 325.000,00 325.000,00 S 0,00 -

22 07 009 - 07 A0101 PROGRAMMA di adeguamento segnalamento e sicurezza sulla viabilità provinciale 200.000,00 200.000,00 S 0,00 -

23 07 009 002 07 A0101 200.000,00 200.000,00 S 0,00 -

24 07 009 017 07 A0101 70.000,00 70.000,00 S 0,00 -

25 07 009 - 07 A0101 2.023.675,00 2.023.675,00 S/N 0,00 -
26 07 009 056 07 A0508 RISISTEMAZIONE SPAZI AD USO SCOLASTICO 1.200.000,00 1.200.000,00 S 0,00 -

PLESSO DI VIA CABOTO IN SAVONA SEDE DEL LICEO CLASSICO 'G. CHIABRERA'
27 07 009 056 07 A0508 Lavori di rifacimento centrale termica 150.000,00 150.000,00 N 0,00 -

ISTITUTO SECONDARIO SUPERIORE DI LOANO
28 07 009 034 07 A0508 Lavori di rifacimento facciate e cornicioni 400.000,00 400.000,00 S/N 0,00 -
29 07 009 002 01 A0508 REALIZZAZIONE NUOVO POLO SCOLASTICO DI ALBENGA 2.000.000,00 4.300.000,00 3.472.000,00 9.772.000,00 S/N 0,00 -

ISTITUTO SECONDARIO SUPERIORE DI CAIRO MONTENOTTE
30 07 009 015 07 A0508 Sezione Professionale-Industriale Lavori di rifacimento centrale termica 120.000,00 120.000,00 N 0,00 -

31 07 009 - 07 A0508 150.000,00 130.000,00 300.000,00 580.000,00 N 0,00 -

32 007 009 - 07 A0299 250.000,00 250.000,00 N 0,00 -

33 07 009 - 07 A0101 ESTESE E SISTEMAZIONE PIANI VIABILI 500.000,00 500.000,00 N 0,00 -
BARRIERE DI SICUREZZA ED INTERVENTI DI COMPLETAMENTO SEGNALETICA

34 07 009 012 07 A0101 205.000,00 205.000,00 N 0,00 -

35 07 009 - 07 A0101 895.000,00 895.000,00 N 0,00 -

36 07 009 056 07 A0508 Lavori di adeguamento alle norme di prevenzione incendi 200.000,00 200.000,00 N 0,00 -
LICEO STATALE 'G. DELLA ROVERE' DI SAVONA

37 07 009 056 07 A0508 Lavori di adeguamento alle norme di prevenzione incendi 300.000,00 300.000,00 S/N 0,00 -
ISTITUTO SECONDARIO SUPERIORE DI FINALE LIGURE

38 07 009 029 07 A0508 Sezione Alberghiero – Risanamento interno ed esterno 250.000,00 250.000,00 N 0,00 -
ISTITUTO SECONDARIO SUPERIORE DI CAIRO MONTENOTTE

39 07 009 015 07 A0508 Sezione Professionale-Industriale – Lavori di completamento rifacimento facciate 300.000,00 300.000,00 N 0,00 -

S.P. n. 582 “Del Colle di San Bernardo” Lavori di adeguamento planoaltimetrico e messa in 
sicurezza tracciato dalla località Martinetto alla località Isola all'interno del Comune di 
Zuccarello
S.P. n. 8 "Spotorno-Vezzi-Finale" Eliminazione strettoie pericolose tra il Km 17+800 ed il 
Km 18+250 primo tratto
S.P. n. 50 “Pontinvrea-Mioglia” Lavori di messa in sicurezza sede stradale mediante 
consolidamento frana in località Casone, rettifica curva pericolosa mediante allargamento 
ponte esistente

S.P. n. 582 “Del Colle di San Bernardo” Opere di messa in sicurezza ed adeguamento del 
tratto di strada di adduzione al casello autostradale di Albenga
S.P. n. 490 “Del Colle del Melogno” Sistemazione della rotatoria nel centro abitato di 
Calizzano
INTERVENTI di cui all'articolo 125 del decreto legislativo n. 163/2006

INTERVENTI su istituti scolastici ed edifici provinciali di cui all'articolo 125 del decreto 
legislativo n. 163/2006
PROGETTO INTEGRATO DELLA RETE SENTIERISTICA DELLE AREE PROTETTE E 
DELL'ALTA VIA DEI MONTI LIGURI

S.P. n. 60 “Borghetto-Bardineto” Ridisegno dell'intersezione con via Raffaello e nuova 
rotatoria al Km 0+800 in Comune di Borghetto S.S.
INTERVENTI di cui all'articolo 125 del decreto legislativo n. 163/2006
PLESSO DI VIA ALLA ROCCA IN SAVONA SEDE DELL'ITIS 'G. FERRARIS'  E 
DELL'ISTITUTO SECONDARIO SUPERIORE 'ALBERTI-DA VINCI'
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SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2010/2012
DELLA PROVINCIA DI SAVONA

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

CODICE  ISTAT
DESCRIZIONE DELL’INTERVENTO

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

(1) Reg. Prov. Com. Totale S/N Importo
(4)

N. 
progr. Cod. Int. 

Amm.ne 
(2)

Tipologia 
(3)

Categoria 
(3)

Cessio
ne 

Immobi
li

Apporto di capitale 
privato

Primo 
Anno  

Secondo 
Anno

Terzo 
Anno

Tipologia 
(5)

40 07 009 - 07 A0101 ESTESE E SISTEMAZIONE PIANI VIABILI 500.000,00 500.000,00 N 0,00 -
41 07 009 - 07 A0101 1.000.000,00 1.000.000,00 N 0,00 -

42 007 009 062 03 A0205 217.000,00 217.000,00 N 0,00 -

43 007 009 062 03 A0205 279.000,00 279.000,00 N 0,00 -

TOTALE 15.229.513,00 7.080.000,00 5.768.000,00 28.077.513,00

IL RESPONSABILE DEL PROGRAMMA
(dott.ssa Marina Ferrara) 

(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto)
(3) Vedi Tabella 1 e Tabella 2

(4) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'articolo 53 comma 6 del decreto legislativo n. 163/2006 quando si tratta di intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso affermativo compilare la scheda 2B

(5) Vedi Tabella 3

INTERVENTI di cui all'articolo 125 del decreto legislativo n. 163/2006
OPERE DI CONSOLIDAMENTO ABITATO IN LOCALITÀ BOCCETTI IN COMUNE DI 
TOVO SAN GIACOMO
OPERE DI CONSOLIDAMENTO NELL'ABITATO DELLA LOCALITÀ BARDINO 
VECCHIO IN COMUNE DI TOVO SAN GIACOMO

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalla opere del primo anno                                                                                                                                                                                                                                                                                
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SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE  DELLE OPERE PUBBLICHE 2010/2012
DELLA PROVINCIA DI SAVONA

ELENCO  ANNUALE

DESCRIZIONE INTERVENTO

CONFORMITÀ
TEMPI DI ESECUZIONE

Cognome Nome
TRIM/ANNO TRIM/ANNO

Urb Amb

(S/N) (S/N)

ESTESE E SISTEMAZIONE PIANI VIABILI
00311260095 2010 1 Programma annuale 2010 ripristino piani viabili Valentini Maurizio 500.000,00 500.000,00 MIS S S 1 PP 02/2010 04/2010

00311260095 2010 2 Tessitore Andrea 280.000,00 280.000,00 MIS S S 1 PP 04/2010 04/2011

00311260095 2010 3 Tessitore Andrea 320.000,00 320.000,00 MIS S S 1 PP 04/2010 04/2011

00311260095 2010 4 Programma annuale 2010 sostituzione barriere di sicurezza Falco Renato 240.000,00 240.000,00 CPA S S 1 PP 02/2010 04/2010

00311260095 2010 5 Falco Renato 170.000,00 370.000,00 MIS S S 1 PP 04/2010 04/2011

00311260095 2010 6 Tessitore Andrea 300.000,00 300.000,00 MIS S S 1 PP 04/2010 04/2011

MESSA IN SICUREZZA OPERE D'ARTE E CONSOLIDAMENTO VERSANTI

00311260095 2010 7 Valentini Maurizio 100.000,00 100.000,00 MIS S S 1 PP 03/2010 04/2011

00311260095 2010 8 Falco Renato 320.000,00 320.000,00 MIS S S 1 PP 04/2010 04/2011

00311260095 2010 9 Valentini Maurizio 130.000,00 300.000,00 MIS S S 1 PP 02/2010 04/2010

00311260095 2010 10 Tessitore Andrea 280.000,00 280.000,00 CPA S S 1 PP 04/2010 04/2011

00311260095 2010 11 Valentini Maurizio 222.850,00 222.850,00 CPA S S 1 PP 04/2010 04/2011

00311260095 2010 12 Valentini Maurizio 375.000,00 375.000,00 CPA S S 1 PP 04/2010 04/2011

00311260095 2010 13 Falco Renato 135.750,00 135.750,00 MIS S S 1 SF 02/2010 02/2011

00311260095 2010 14 Zerbini Maurizio 72.000,00 72.000,00 MIS S S 1 SF 02/2010 02/2011

00311260095 2010 15 Falco Renato 292.500,00 292.500,00 MIS S S 1 SF 02/2010 02/2011

NUOVI INTERVENTI INFRASTRUTTURALI

00311260095 2010 16 Falco Renato 540.000,00 3.000.000,00 MIS S S 1 PP 04/2010 04/2012

00311260095 2010 17 Falco Renato 2.205.588,00 2.205.588,00 MIS S S 1 PP 04/2010 04/2012

Cod. Int. 
Amm.ne 

(1)

CODICE UNICO 
INTERVENTO 

CUI
(2)

RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

Importo 
annualità

Importo totale 
intervento

FINA
LITÀ 
(3)

PRIORITA' 
(4)

STATO DI 
PROGETTAZIONE 

approvata 
(5)

INIZIO 
LAVORI

FINE 
LAVORI

INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO SICUREZZA E COMPLETAMENTO 
SEGNALETICA
S.P. n. 31 “Urbe-Pianpaludo-La Carta” Lavori di risanamento e messa in 
sicurezza del ponte in località Orbarina al confine dei Comuni di Urbe e Sassello

S.P. n. 35 “Arnasco–Vendone–Onzo” Interventi di sicurezza stradale e posa in 
opera barriere dal Km 0+150 al Km 0+350

S.P. n. 1 “Aurelia” Lavori di ridisegno intersezione fra la S.P. n. 1 e le strade 
comunali via Torino e via Muragne con realizzazione di rotatoria in Comune di 
Ceriale
S.P. n. 3 “Ceriale–Cisano S.N.” Lavori di ridisegno intersezione fra la S.P. n. 3 e 
la S.P. n. 39 e strade comunali

S.P. n. 8 “Spotorno – Vezzi Portio – Finale Ligure” Interventi di completamento 
lavori di messa in sicurezza parete rocciosa alla progressiva chilometrica 17+060

S.P. n. 14 “di Val Pennavaire” Interventi di messa in sicurezza e miglioramento 
planoaltimetrico
S.P. n. 41 "Pontinvrea-Montenotte" Disciplinamento acque ed arginatura torrente 
Erro tratti dal Km 6+200 al Km 7+900
S.P. n. 4 "Pietra L.-Tovo S.G.-Magliolo" Lavori di consolidamento corpo stradale 
a seguito di scalzamento delle strutture in alveo al km 2+700
S.P. n. 15 “Carcare-Pallare–Bormida–Melogno” Interventi per la sistemazione del 
movimento franoso al Km 12+800 in Comune di Bormida
S.P. n. 51 “Bormida di Millesimo” Costruzione muro di sostegno e ponticello in 
seguito a movimento franoso al Km 13+150 in Comune di Murialdo
S.P. n. 47 “Calizzano-Garessio” Franamento argine del torrente Valle che 
corrisponde al manufatto di sostegno della strada provinciale soprastante al Km 
1+800 in Comune di Calizzano

S.P. n. 29 “del Colle di Cadibona” Ripristino e messa in sicurezza muro di 
controripa in sasso lato destro al km 123+500 tratto vecchio in Comune di Dego 

S.P. n. 490 “Del Colle del Melogno” Aggravamento del corpo stradale in frana al 
Km 36+600 in Comune di Finale Ligure

S.P. n. 29 “del Colle di Cadibona” e S.P. n. 15 “Carcare-Pallare-Bormida-
Melogno”  Lavori di completamento della viabilità di interconnessione, Lotto 3B2
S.P. n. 1 “Aurelia” Riassetto viario del raccordo autostradale nel territorio dei 
Comuni di Spotorno e Noli
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SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE  DELLE OPERE PUBBLICHE 2010/2012
DELLA PROVINCIA DI SAVONA

ELENCO  ANNUALE

DESCRIZIONE INTERVENTO

CONFORMITÀ
TEMPI DI ESECUZIONE

Cognome Nome
TRIM/ANNO TRIM/ANNO

Urb Amb

(S/N) (S/N)

Cod. Int. 
Amm.ne 

(1)

CODICE UNICO 
INTERVENTO 

CUI
(2)

RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

Importo 
annualità

Importo totale 
intervento

FINA
LITÀ 
(3)

PRIORITA' 
(4)

STATO DI 
PROGETTAZIONE 

approvata 
(5)

INIZIO 
LAVORI

FINE 
LAVORI

ADEGUAMENTO VIZIOSITA’ PLANOALTIMETRICHE

00311260095 2010 18 Tessitore Andrea 940.000,00 940.000,00 MIS S S 1 PP 04/2010 04/2011

00311260095 2010 19 Falco Renato 337.150,00 900.000,00 MIS S S 1 PP 04/2010 04/2011

00311260095 2010 20 Falco Renato 380.000,00 655.000,00 MIS S S 1 PP 04/2010 04/2011

00311260095 2010 21 Valentini Maurizio 325.000,00 325.000,00 MIS S S 1 PP 04/2010 04/2011

00311260095 2010 22 Falco Renato 200.000,00 400.000,00 MIS S S 1 PP 04/2010 04/2011

00311260095 2010 23 Falco Renato 200.000,00 400.000,00 MIS S S 1 PP 04/2010 04/2011

00311260095 2010 24 Tessitore Andrea 70.000,00 280.000,00 MIS S S 1 PP 04/2010 04/2011

00311260095 2010 25 2.023.675,00 2.023.675,00 CPA S S 1 -- 01/2010 04/2010

00311260095 2010 26 RISISTEMAZIONE SPAZI AD USO SCOLASTICO Briano Franca 1.200.000,00 1.200.000,00 MIS S S 1 PP 02/2010 02/2011

00311260095 2010 27 Lavori di rifacimento centrale termica Tedesco Massimiliano 150.000,00 150.000,00 CPA S S 2 PP 02/2010 04/2010
ISTITUTO SECONDARIO SUPERIORE DI LOANO

00311260095 2010 28 Lavori di rifacimento facciate e cornicioni Sivilla Paolo 400.000,00 400.000,00 CPA S S 2 PP 02/2010 04/2010
00311260095 2010 29 REALIZZAZIONE NUOVO POLO SCOLASTICO DI ALBENGA Briano Franca 2.000.000,00 9.772.000,00 MIS S S 1 PP 04/2010 04/2011

ISTITUTO SECONDARIO SUPERIORE DI CAIRO MONTENOTTE
00311260095 2010 30 Sezione Professionale-Industriale Lavori di rifacimento centrale termica Tedesco Massimiliano 120.000,00 120.000,00 CPA S S 2 PP 02/2010 04/2010

00311260095 2010 31 Briano Franca 150.000,00 580.000,00 CPA S S 2 -- 01/2010 04/2010

00311260095 2010 32 Genta Paolo 250.000,00 250.000,00 AMB S S 2 SF 03/2010 02/2011

TOTALE 15.229.513,00
IL RESPONSABILE DEL PROGRAMMA

(dott.ssa Marina Ferrara)
(1)  Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto)

(4)  Vedi articolo 128 comma  3 del decreto legislativo n. 163/2006 secondo le priorità indicate dall’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli  (1= massima priorità; 3= minima priorità)
(5)  Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.

S.P. n. 25 “Loano–Boissano–Toirano” Adeguamento planoaltimetrico  e 
consolidamento stradale fra le località Pollenza e Dari 
S.P. n. 582 “Del Colle di San Bernardo” Lavori di adeguamento planoaltimetrico 
e messa in sicurezza tracciato dalla località Martinetto alla località Isola 
all'interno del Comune di Zuccarello
S.P. n. 8 "Spotorno-Vezzi-Finale" Eliminazione strettoie pericolose tra il Km 
17+800 ed il Km 18+250 primo tratto
S.P. n. 50 “Pontinvrea-Mioglia” Lavori di messa in sicurezza sede stradale 
mediante consolidamento frana in località Casone, rettifica curva pericolosa 
mediante allargamento ponte esistente
PROGRAMMA di adeguamento segnalamento e sicurezza sulla viabilità 
provinciale
S.P. n. 582 “Del Colle di San Bernardo” Opere di messa in sicurezza ed 
adeguamento del tratto di strada di adduzione al casello autostradale di Albenga

S.P. n. 490 “Del Colle del Melogno” Sistemazione della rotatoria nel centro 
abitato di Calizzano

INTERVENTI di cui all'articolo 125 del decreto legislativo n. 163/2006 Falco 
Valentini

Renato 
Maurizio

PLESSO DI VIA CABOTO IN SAVONA SEDE DEL LICEO CLASSICO 'G. 
CHIABRERA'

INTERVENTI su istituti scolastici ed edifici provinciali di cui all'articolo 125 del 
decreto legislativo n. 163/2006
PROGETTO INTEGRATO DELLA RETE SENTIERISTICA DELLE AREE 
PROTETTE E DELL'ALTA VIA DEI MONTI LIGURI

(2)  La codifica dell'intervento CUI (C.F. +  ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.
(3)  Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5
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Tabella 1 – Tipologie Tabella 2 – Categorie

Codice Descrizione Codice Descrizione

01 Nuova costruzione A01 01 Stradali
02 Demolizione A01 02 Aereoportuali
03 Recupero A01 03 Ferrovie
04 Ristrutturazione A01 04 Marittime lacuali e fluviali
05 Restauro A01 88 Altre modalità di trasporto
06 Manutenzione Ordinaria A02 05 Difesa del suolo
07 Manutenzione Straordinaria A02 11 Opere di protezione ambiente
08 Completamento A02 15 Risorse idriche
09 Ampliamento A02 99 Altre infrastrutture per ambiente e territorio
99 Altro A03 06 Produzione e distribuzione di energia elettrica

A03 16 Produzione e distribuzione di energia non elettrica
Tabella 3 - Modalità di apporto di capitale privato A03 99 Altre infrastrutture del settore energetico

A04 07 Telecomunicazione e tecnologie informatiche
Codice Modalità A04 13 Infrastrutture per l'agricoltura

A04 14 Infrastrutture per la pesca
01 Finanza di progetto A04 39 Infrastrutture per attività industriali
02 Concessione di costruzione e gestione A04 40 Annona, commercio e artigianato
03 Sponsorizzazione A05 08 Edilizia sociale e scolastica
04 Società partecipate o di scopo A05 09 Altra Edilizia Pubblica
99 Altro A05 10 Edilizia abitativa

A05 11 Beni culturali
A05 12 Sport e spettacolo
A05 30 Edilizia sanitaria

Tabella 4 - Stato della progettazione approvata A05 31 Culto
A05 32 Difesa 

Codice Stato della progettazione approvata A05 33 Direzionale e Amministrativo
A05 34 Giudiziario e Penitenziario

SF Studio di fattibilità A05 35 Igienico Sanitario
PP Progetto preliminare A05 36 Pubblica Sicurezza
PD Progetto definitivo A05 37 Turistico
PE Progetto esecutivo A06 90 Altre infrastrutture pubbliche non altrove classificate
SC Stima dei costi E10 40 Studi e progettazioni

E10 41 Assistenza e consulenza
Tabella 5 - Finalità E10 99 Altro

Codice Finalità

MIS Miglioramento e incremento di servizio
CPA Conservazione del patrimonio
ADN Adeguamento normativo
COP Completamento d'opera
VAB Valorizzazione beni vincolati
URB Qualità urbana
AMB Qualità ambientale
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